ajustes correspondientes se determinó que subsiste un monto de 122,160.2 miles de pesos. 

2023-3-21W3N-22-0140-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Fondo Nacional de Fomento al Turismo aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 122,160,161.72 pesos (ciento veintidós millones 
ciento sesenta mil ciento sesenta y un pesos 72/100 M.N.), por concepto de pagos realizados 
con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago a precios unitarios, con 
carácter nacional núm. PTM-TRAMO3/23-OI-04, que tiene por objeto los "Trabajos 
Complementarios para la Elaboración del Proyecto Ejecutivo, Suministro de Materiales y

[...]

información o documentación que acredite la aplicación de la deductiva indicada, por lo que 
persiste el monto observado de 10,102.4 miles de pesos. 

2023-3-21W3N-22-0140-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,102,400.00 pesos (diez millones ciento dos mil cuatrocientos pesos 00/100 
M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago y hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de 
obra pública bajo la condición de pago a precios unitarios, con carácter nacional núm.

[...]

la información o documentación que acredite la aplicación de la deductiva indicada, por lo 
que persiste el monto observado de 461.5 miles de pesos. 

2023-3-21W3N-22-0140-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 461,541.89 pesos (cuatrocientos sesenta y un mil quinientos cuarenta y un pesos 
89/100 M.N.), por el pago en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago y hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato de obra pública bajo la condición de pago a precios unitarios, con carácter nacional

[...]

acuerdo con lo establecido en los artículos 214 y 216 del RLOPSRM, por lo que persiste el 
monto observado de 140.5 miles de pesos. 

2023-3-21W3N-22-0140-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 140,461.54 pesos (ciento cuarenta mil cuatrocientos sesenta y un pesos 54/100 
M.N.), por el pago en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago y hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de 
obra pública bajo la condición de pago a precios unitarios, con carácter nacional núm.